



NOWI AFERZYŚCI POD KLUCZEM

Śledztwo w sprawie nadużyć w Centrali Tekstylniej zatacza coraz szersze kręgi
Relacje „Głosu Robotniczego” uniemożliwiły sprzedaż domów spekulantów.

Działalność Komisji Specjalnej nieugięte stojącej na straży interesów państwa sieje postrach wśród szabrowników i wzbudza słowa szczerzego uznania ze strony społeczeństwa

Wykryta przez Delegaturę Komisji Specjalnej olbrzymia afera w Centrali Tekstylniej w Łodzi zatacza coraz szersze kręgi, a ilość ujawnionych sprawców powiększa się dosłownie z godziny na godzinę. Wśród niektórych kupców łódzkich, nie mających czystego sumienia panuje panika. Starają się po cichu likwidować interesy i uciekać.

Wczoraj przesłuchano w związku z aferą kilkadziesiąt osób, z których kilka aresztowano. Oprócz Korkuczańskiego, Majewskiego i Głębockiej aresztowany został dyrektor hurtowni Centrali Tekstylniej, a ostatnio dyrektor P. C. H. Diament zamieszkały przy Al. I Maja 15.

Jak ustalilo śledztwo, nieuczciwi urzędnicy Centrali w porozumieniu z hurtownikami i odbiorcami zleceń pokazali fikcyjne firmy, pod rozmaitymi nazwami, celem łatwiejszego rozprowadzania i sprzedaży na wolnym rynku przydzielanych materiałów.

Wszystkie te firmy, do których należały Mangal i „Wulkan”, znajdowały się w jednych i tych samych rękach, a właścicielami ich byli hurtownicy oraz dyrektorzy i urzędnicy Centrali.

Nadużycia polegały na tym, że firmie Mangal przydzielono nap. 10.000 metrów kortu, podobną partię otrzymywał „Wulkan”. Wspólnicy sprzedawali towar na wolnym rynku z grubszym zyskiem lub też zlecenia „na pniu” doliczając od 25 do 50 procent do zasadniczej ceny.

Firmy nie będące w zmwowie z oszustami mimo starań, próśb, dobrego towaru nie dostawały, tylko mało wartościowy, trudny do sprzedania.

Aby nie wzbudzać podejrzeń, zlecenia realizowano nie tylko w hurtowni Centrali Tekstylniej, lecz także w innych.

Do Delegatury Komisji Specjalnej zgłosiło się wczoraj kilku uczciwych kupców, którzy mają nieuregulowane rachunki z aferzystami, zwrócili się zapytaniem, gdzie mają wpłacić należności.

Otrzymali polecenie, aby dokonywali wpłat do depozytu Delegatury Komisji Specjalnej.

Święto marynarki radzieckiej

MOSKWA (Tass). Dnia 28 lipca odbędzie się w Związku Radzieckim obchód Święta Marynarki Wojennej ZSRR. Obecnie czynione są przygotowania do tego obchodu. Do święta przygotowuje się nie tylko marynarka, ale i ludność pracująca miast i wsi. Odbędzie się zebrania i odczyty.

Pismo „Krasnaja Zwiezda” donosi, iż w przeddzień Święta wpłyną na Nową statki floty bałtyckiej. W miastach odbędą się zabawy ludowe, zawody sportowe i regaty.

Radio londyńskie podało, iż na święto marynarki wojennej ZSRR ma przybyć adm. Fraser.

Relacje podane przez wczorajszy „Głos Robotniczy” uniemożliwiły dalsze, krociowe nadużycia.

Jak okazało się, hurtownicy, którym udało się uciec, pozostawili administratorom swoich domów i nieruchomości formalne pełnomocnictwa upoważniające do sprzedaży.

Jeden z administratorów stawił się w Delegaturze Komisji Specjalnej i powołując się na informacje naszego pisma, przedstawił tego rodzaju pełnomocnictwo. Sprzedaż miała dojść do skutku w dniu wczorajszym, dziś mogłoby być już zapóźno. Jest to najlepszy dowód, że współpraca z prasą urzędów czy instytucji zwalczających zło, lub też odbudowujących nasze życie, daje bardzo dobre wyniki.

Wspólnicy firmy Mangal zdążyli

opróżnić z towaru duży swój sklep przy ul. Zawadzkiej 21, wywieźć towar i uciec. Poza tym opieczutowano mieszkania poszczególnych wspólników przy ul. Narutowicza 31, Śródmiejskiej 31 i in.

Do niektórych z tych mieszkań zdążyli się samowolnie wprowadzić inni lokatorzy, lecz będą oni usunięci, a mieszkania oddane ludzkiej pracy.

Dochodzenia wybiegają daleko poza Łódź — na Śląsk, do Wrocławia i zajął się o Warszawę. Kilkudziesięciu urzędników Centrali Komisji Specjalnej i jej delegatur pracuje niezmordowanie, aby żaden z winnych nie wymknął się i poniósł zasłużoną karę.

Debata w Izbie Gmin

Bevin o granicach Polski

Angielski mąż stanu akceptuje granice na Odrze i Nisie

LONDYN (PAP). W czasie dyskusji w Izbie Gmin na temat wniosku podpisanego przez 150 posłów z różnych partii w sprawie południowego Tyrolu, brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin złożył obszernie oświadczenie.

Minister Bevin omówił zagadnienie Tyrolu, Triestu, Austrii i Tripolitani.

Odpowiadając na zarzuty posłów, że sprawa Tyrolu południowego stanowi pogwałcenie Karty Atlantycznej, Bevin oświadczył, że Tyrolczycy mają prawo do tego, by zostali wysłuchani na Konferencji Pokojowej.

Powiedział on, że sprawa ta była omawiana jeszcze za czasów gabinetu koalicyjnego.

W rządzie tym wiele się mówiło o Karcie Atlantycznej. W Tyrolu mieszka 200 tys. Niemców, ale względy etniczne nie mogły tu być wzięte pod

uwagę i należało włączyć Tyrol do życia gospodarczego Włoch.

Zresztą już na innych terenach nastąpiły duże ruchy migracyjne, m. in. konieczność uznania nowej granicy polskiej na Odrze wymagała przesiedlenia wielu Niemców.

Podobny fakt miał miejsce w Czechosłowacji, gdzie również wysiedlono 2 miliony Niemców z Sudetów.

Bevin dodał, że nie chciał się on także zgodzić na nowe granice Polski, ale konieczności wojenne zmusiły go do tego.

Problem Austrii był omawiany na konferencji w Moskwie w roku 1943. Sprawozdanie z tej konferencji było przedstawione w Izbie Gmin.

Gdy Eden składał to sprawozdanie, ani jeden głos nie podniósł się przeciwko niemu.

Następnie min. Bevin odczytał tekst deklaracji moskiewskiej, która stwier-

dza, że Królestwo Zjednoczone, Związek Radziecki oraz Stany Zjednoczone uzgadniają, iż Austria ma być wyzwolona z pod panowania niemieckiego i że przyłączenie Austrii do Niemiec zostaje uznane jako nieistniejące.

Deklaracja ta powinna być odczytana jednocześnie z warunkami zawieszenia broni z Włochami, a żaden z punktów tego zawieszenia broni nie mówi o pomniejszeniu terytorium włoskiego. Nie przewiduje ona żadnych zmian granicznych.

W sprawie Triestu minister brytyjski powiedział, że o ile się pragnie zapobiec odrodzeniu Niemiec, zwłaszcza Prus, to należało by skierować handel europejski bardziej ku morzu Śródziemnemu, zamiast ku Bałtykowi. Gdyby Jugosławia, Włochy, Niemcy południowe, Austria i państwa sąsiednie nie potrafiły użytkować Triestu jako wzorowo rozbudowany port Narodów Zjednoczonych, to za lat 20 mogła by nastąpić znaczna unifikacja pod względem gospodarczym w tej strefie. W sprawie Trypolitanii min. Bevin wypowiedział się przeciwko powierzeniu Włochom mandatu nad tym terytorium i oświadczył, że należy tu również wysłuchać zdania narodu arabskiego, którego plemiona, zamieszkujące Trypolitanie pomagały aliancom w czasie wojny.

Andersowcy idą do Kanady

LONDYN (obsł. wł.). Z Ottawy donoszą, iż rząd kanadyjski wyraził gotowość przyjęcia czterech tysięcy żołnierzy polskich z II korpusu gen. Andersa. Do Włoch ma się udać specjalna komisja kanadyjska celem dokonania wyboru (1) odpowiednich dla Kanady andersowców — robotników rolnych i ludzi „stanu wolnego”.

W sobotę, dnia 27 lipca br. o godz. 10-ej rano w lokalu Wojewódzkiego Komitetu PPR, ul. Świętokrzyska 2, odbędzie się

PLENARNE POSIEDZENIE
Komitetu Wojewódzkiego PPR
oraz Łódzkiego Miejskiego Komitetu PPR
z udziałem sekretarzy komitetów powiatowych oraz sekretarzy komitetów miejskich miast wydzielonych.
Obecność wszystkich obowiązkowa.

Komitet Wojewódzki PPR

